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Begaksja:; ogłoszenia nis odp-nm

- : opuów nie zwrzsa.
*'- * Zmiana adresu 10 sentów.

ŻCHWILL
„Dziennik Ala lv'szysthc‘h”

nrze z dnia 14s maja, podaje inte-

tej treści:

* kz ,;W Buffalo w ubiegłą sobo-

„te odbył się zjazd liderów chi
cagoskich, celem założenia „O-

głoszeniolwego Stowarzyszema
'Prasy Polskiej".

Projekt, jakby się zdawało-
godny poparcia". Wi obecnych

czasachNirożyzny powojennej i

wszelkiegęą braku, podobna ko-
operatywa najzupełniej

na miejscu dla rozwoju i -pomyś
hrości prasy polskiej.

Niestety, ogłoszeniowe Stowa

 

   

   

„' wej armji polskiej. Więcej , jeszcze, dr.-«Stocky zaznacza.

›rzyszenie prasy.polskiej ma na
widoku inne cele. Zamiarem je-
go jest zdobywać ogłoszenia,
czyli dawać podstawę bytu pi-
smom złączonym ideowo i by"
gznesowo z Wydziałem Naredo-

-~wym i panem ›Smaulskim, a pod:
rywać przez odmawianie ogłół i

-szen ekononmana. jwOI'ZVL cog,

prasy niezalezinej, prasy .poste

powe}, ktora 'wytyka

tidn pokkxego na wychodźtwie
i w kraju i broni interesów tego
polskiego ludu wobec autokra-
cji Wydziału iswyzysku paska-
rzy.

;pmnm agencyj ogłoszeniowych
Braci Paluszek i „All: Ameri-
can p. Piaseckiego i zamierza
zWwgiłać ogłoszeniami tylko 'plb- I
ma z nim złączone.
Dla pism. niezamożnych była-

hy tylko jedna droga:.albo iść
pod komendę Wydziału i pana
Hmulskmcro, albo Emmy: inte-
rey .
Dziś prasa postępowa SWOJą

żkcją nmie pozwala na- zupełne
opanowanie wychodźtwa przez

„krętacką politykę wydziało:

wych działaczy: i pisze prawdę,

.uknvvdna przez Wydział. -
Zgniotkzy tę prasę mogłby i
mieliby najzupełniej wolne -po-
le do eksploatacji wychodźtwa
we" wszystkich kierunkach i
pod każdym względem, =-
Organizatorzy Zjazdu twyklu

czyli od narad swoich Dziennik.].
dla Wszystkich w Buffalo, wig,
dząc, że to pismo jest niezale
źne i od swoich zasad pracy dla
dobra Polski iludu nawychodź
twie nigdy nie odstąpi.
Do Stowarzyszenia prasowe»

go, mającego na widoku stłu-
: mienie myśli polskiej, myśli po
stępowej, mógłby tylko prey
łączyć wię nasz „sąsiad z prze-

~eiwka'', | Cu tse. alu -
Jako dowód, że projektowa:

- ne stowarzyszenie ogłoszeniowe
jest wilkiem,. w, owczej skórze,
świadczy projektowany zespół

pan K. Żychliński,
Narodowego); p. J J. Chrza-
nowski, wiceprezes, | (menażer
prezes, (wiceprezes Wydziału
„Dziennika Nar. organu Wydzia.
łu „ Nar.) właśność pana Smułl.
skiego.

Innymi kierownikami Stowa
'reyszenia mają być: J. J. Wed:
«gą, eks-prywatny sekretarz p.
J. E, Smulskiego i eks-reprezen

. jam Zw. Nar. Pol. x
Leopold Kościński, szwagier

"ki Rekordu Codziennego w De-

% ;ow, zdaje się, że jest najtańsza w dziejach wojer«Pan blixniak! ma plan wyku|- JC S1¢ JA J 1 mxgh

paa SŚmulskiego, prezes spół- |

 .
Filip Ksycki, agent ogłosze-

  

TANIA OFENSYWA
łWedłua wmdomosuWło—Amych. "ze źrógłeł ukrajń:

shah koszta otarł—yny na:Kijów, były bardzo małe.

Warto ma to zwrógić uwagę
Dr. Stocky z delegacji uruunskww Borlmlo oswmd.

cza, że rząd polski zakupił bardzo tanio wielkie zapasy,
materjałów wojennych amerykańskich we Fruncji Stany

Alednocmno nie chciały zabierać tych zapasow z powro-
tem i przewozić przez ocean. Francja również ich nie po-
trzebowała. Polska więc będąć w potrzéhie, skorzystała
ze sposobnoom i kupiła broń, amumicję, karabmymaszy-
nowe .i inne materjały za 200 -mlhonow > r %

' Nie wiadomo coprawda, czy rząd polski. zobowmzał-

się płacić we frankach, czy w markach Zdaje się Jedna)»
ze we frankach. ->

Ale zapasy są humane„na kredyt. Obmme. Polska
płaci jedymie procent od, długu. 14 bie zi

To wszystko, co rząd polała otrzymałzFranca„ owy
starczyło na wyekwimowame 1,uzbrojenie'blisko 1111110110?-

4' i

w

 

artykul] wybitnego publicysty
H. N. Brailsford'a na temat:
„Polska + rosyjska „wojna". Ar
tykuł cały, jakoteż i poszczegól
ne jego (ustępy tchną niechęcią
"ku Polsce. ..

: sZmajdujemy Av nim, niestety,
dużo faktów ujemnysh, ale pra

Jesteśm) już od. dawna. Nieste-

ty, nie mozemy się zgodzić na
traktownie sprawy jako militar
nego awanturnika Pilsudskiego

i nie możemy uwierzyć, by naro

„dowa demokracja na rozmaśtych
«komisjach. sejmowych parila .do

do zawarcia pOkOJu z Rosją.

*pod adresem Polski, zwłaszcza
teraz, w okresie ostatnich, kuku

tygodni, publicyści obcy często '
mfugą Aaabuga to sniewątph-
wie: kresowych żmwbrów, którzy
mawsze kiertjąc się troskęo "ol-
brzymie swoje majątki . mem-
siskie, tego rodzaju:" politykę u-

 ;e polacyękmyum wojska ukraińskie.
Wzamian za matemały wojenne, Ukraina żywi ar-

iję polską, znajdującą się na ziemiach ukraińskich. ;
W tc sposób powiada dr. Stocky, koszta ofenswy

14 istotnie niewielkie.
Z depesz warszawskich i londynskloh dowledzmhsmy

się. że axmja polska za cały ,czas ofensywy, aż. do magma
Kijowa, straciła wszystkiego coś około 100 zabitych ikil-

kuset rannych. W tym samym czasie natomiast zdobyła
150 armat, 500 karabinów maszynowychi wag,-Ła doyie
voli 30,000 bolszewikow.

„Jeżeli zaś dołączymy dp.tegoolbfifiymmwwmate- _
" ~_rjałow wojennych, zabrane.nad ,Brypecza1 w »sgamej [C-].

krainie, to rezultaty ofensywy w porównaniuze stratam:
›kazują się wprost nieprawdopodobne.

T zapewne:przeglądając takie obliczenia i wronna
via. dziwić się szczerze będzie cksput asigiclgki, lub ame*
rykański. to zf N

'W7zasadne jednak, matrzecz znana, Mapolacvwannę.
«zasami dokonywać czynowwielkich - wmlchzmouałomi
środkami. * .="le @ i |XIENE

Nie mogą sobie pozwolić nałąkaJ'ozxgutnow mks. An-
rlicy, lub więcej jeszcze, Amoryluune . ,

Ob. Wacław bleroazmmkl „opowiada«a wwoadn, w
mln sposób uzbrajały się i ckwipowaty Lemony Piłsud>

manualu, aby ze szkodą mtere
! „sów i dobrej sławy Polski -

swoje obwarować

wojska swe .do Kijowa odesła-
ta, a ha pdstawie wyraźnego po-
rozumienia :z ukraińskim; rza-
„dem Petlury. Nie ma też Polska

nej poza Dniepr. Jest zaś rzeczą

- sją w bardzo: krótkim-czasie zo

stanie- zawarty .'
€i-wszyscy:mą-drale, ktoxzxpod

«'inma zrobić-w tdkiej sytuacji, w
jakiej -się -znajduje. Bronić się nie
wolno, zabezpieczyć nie
v i.ę. «* chyba pozostaje Pol.
ce pokormie zgja¢ „kark i.
„ać w ›Moskwie:
Wtedy „New Republic” jak i

'une tego. rodzaju wanna, byłybx

mhmolone.

 skiego. Są to klasyczne przlełady,jak polacy umieją w
danych momentach sobie radzić i walczyc skutecznie, bo—l
laj nawet bronią i amunicją przeciwnika.

Nie wsavaev to rozumicją. „Zrozumieć - mogą jedynie
«i, którzy znają historję walknarodu polskiego o w0111050
Wledzą,ze w takich walkach, pierwszym warunkiem jest:

wprost z mczogo Takim twórca jest Naczel-
ik Piłsudski. Przeto nie wvdmc sig mamma/(11mm,zet
w przeciągu kilkunastu miesięcy postawił na,nogi,świet-
ną i liczną armję; oprócz teg Jmmoął dzielnie Łotwiie, a
oboomo poniaga do organizacji armji ukraińskiej. bad/ac
: wyżej przytoczonych (Luvch, ofensywą POlSlxl na „Ki.

Aby ją ]odnak nalezycie ocenić, wypada, czekać 10x2-
ze czasjakiś, aż sytuacm w: gozswmc bardmel1(Mate-
cznie adecydmo

< Tr70le pamiętać, że so“locka.Roma me daje Jeszcze
za wygraną, Czytamy w depebweh że dyktatorską władzę
w Moskwiezabrał w swoje ręcę, jeden z Halowych wo-|
dzów rosyjskich - jenerał Brunńow ę

Jeżeli w„domow ta jest meezyxuseac, pmwdzmą, to-
dy z całą pewnością można twierdzić, że Rosja rzuei prze
ciw. Polsce wszystkie rozporządzalne siły, gbyjeżeli me
wygrać, to chociażby honor ocalić. _ . i

Niema żadnej watpliwosci,zeammobolszmugkm go-
ma ostatkami.Nawet gemusa wojenny Ębualłęwg A670
ta postawe kolosa na nom, poza ktorym panuje deżorga-
mizacja. , t. &;]„łą!all

Lecz prawdę:mowmąc to i Polska wiecznie wojować
nie może. Tama była ofensywa w Ukrmme,we ezy takie
będą nimtqpue-I

Amerykan'ahazy wydatki 90thMa,dulani„nad
taniością się ich zdumiewa.

Ale Pol—„'a maczo) nieco multum dmhovmcmusi,

 
* It $0 £1 ® 5, ¢ G ~> I?!)

* niowy . ze, „Zgody". i”Dzwnmukontrulg dwuah buu- ogłoszenio»
ka Zwuąmkdwego” % a wych, doprowadził do poważniej

Yastffpne posiedzenie łegó|szych rezultatów, jeżeli chodzi tu
nowego autokratycznego zespo

*łu'od'błć się.ma w dniu 23 ma-
ja w New Yorku.,

: Należy tu zaznaczy, że Jak

donoszą z Polski,grono pewnych

finansistów chce wykupić agen

eję telegraficzną polską (P. A.

';) z zamiarem cenzurowania

wszelkich wiadomości z Polski
zagranicę.

Frzeciw temu zamaskowi na
wolność prasy w Polsce oponu-
ją żywiołe postępowe i występu
je gorąco pismo ,.Nar6d" zało-
żane przez „najlepszych ' w na-
rodzie polskim"

Przeciwko iście carskiemu za
machowi na wolność prasy pol-
skiej w Ameryce wystąpić -po
Ajwinny Wszystkie żywioły demo
kratyczne, postępowe i uczciwe,
polskie". - 3

mo'-___..—

Nie sądzimy, aby „zamach wy

za pomocą wzięcia pod |

taj -o zduszenie prasy gpostęfpowej
na wychodźtwie.. -

Ale, ize istotnie w: lame żywio-
tow reakcy;;nychsą magmowa te-
wiam] są Czynione przeróżne
a vama, to rzecz wiadoma i nie
nowa. W

-

stosunkach tutejszych |:
Jednak chociaż ogłoszenia w ga-
zecie stanowia jej podstawę finan
sową, kombinacja wsdziałowa, po
Wekmqszvch skutków, o

:

ile nam
się zdaje, mieć nie będzie, drawing,

obrona.
Dla prasy postępowe; to nie no-

wina.

Seta męs - WB..

Z PRASY-

„Dziennik „Ludowy" z Chicago
pisze :

„New Hepyublic" z dnia 12go
maja 1920 r. pomieszcza duży 

 

na każdy zamaeh zmudme się i)

cept (wrogów " imperjalizmuw pol-

sklcg'l) lecz zwolennikówjmperja-
›izmu WielkiejRoam.

< OZ$ŚCIEwm?

Sprzedaż "Bondów „Polskiej Po-)
życzki PańSŁWOwej rozpocznie się

 

18 czerwca. :
Czyście gotom?

- Polący i Polki,: czyście gotowi
4 na tę wielką chwilę, gdy będzie-

#ie' mogli dowieść Gzynem wasze-
zo preywxązama do Matkl ,Pol'skx
jednocześnie waszej do,]małosm

»olitycznej. Czyście wszyscy już
«rozumieli, czego Polska mdaod
kwas? -

Lada'od was wszyotkłch me jal

wmuiny, nie darowizny; zada-po-
mocy; :bez "ktorej nie mozge-zale-|

~zyC ran zadanyelr przez wojng i
"uiewolę. Zada od nas, abyśmy we

szli z w ›spółkę. Łmnsową i
wzieH udział wedle możności w
postawieniu życia gospodarczego
w Polsce na najwyższym stopniu. |

_ Ząda od mas, abyśmy pozyczyli
jej nasze oszczędności, jak poży-|'
czaliście. w swoimczasie Stanom
Zjednoczonym. -A obieewje nam
użyć tych . pieniędzy tylko wyłą-
sznie na odbudowę spalonych --
miast i wsi, na zakapno narzędzi].
rolniczych; maszyn

materjatow =>

lu, na *budowe zelazuych i!

kanałów.
Zobowiązuje: mępłacxć nam po

6 'procent rocznie i zwrócić cały

merykańskich ;

. Stawajcie wszyscy. do— odbudó-
wy gospodarczej: Polski. Odbudo
wa polityczna już dokonana. Ma
już Polska wszystko, czego potrze-
ba, aby być państwem wielkiem i
potężnem. Brak jej. jeszcze. tylko
grosza gotowego, tego motoru, -

rolnictwo i przemysł. x
Tego motoru - tej sity dastar-

zywy Polsce. My Polacy i Pólki
Ww Ameryce i w ten sposób, cho-
cjaż oddaleni, weźmiemy poważny
udział w odbudowie naszej Ojezy-
zny. Zwołujcie zebrania i zapisuj
6ie się na niech ua listy subskryp-
cyjne. Urządzajcie „wszędzie .. od
dnia 22 maja wiece masowe, na
których będą sprzedawane bondy
Polskiej Pożyczki Państwowej.
Zawiadamiamjcie zawczasu o

waszych wiecach i zebranieh biuro
«Głównego Komitetu Pozyczkowe-
go, 450 Munsey Building, Washin 

mwdziwyeh, iz -ktory'mi- obeznani

-t ka obste 'wSzystkle swe grunta
zaś lmpergahzmwzdatne do uprawy, bedzi¢ thise ol-

aknaJlepleJ I
Chcemy wierzyć, że Polska"

wcale nie w celach:zaborczych: -

': zamiaru skierować akcji wojen:

prawieiks-pew1g, izpok6j z Ro-}

mszą krzyki na tefnat lwpemah—
! «mu. polskiego,hie powiedzą.111ng

| jednak,. co właściwie Polska po-

można,

. „:zwó we bs p
f |_ A. tembardziej niesłuszneny jest

*Cała rzecz )odnak w tym, w,

t
gton, D. C., a dostarczą wam mów: ",: nimi złotem. Zolnierze walezą-
cówi bontdo/v. o ile będmeele tego cy na granicy potrzebny; odzieży,
potrzebować. i amunicji,

! "Pamiętajcie, że PolskaJest” kra- 0-0-0
jem bogatym, który z łatwością! Bez pomocy Polaków amexskan
Ispłaci ten dług, jak tylko praca w
Polsce "pójdzie trybem -normal
nym? « ''

Herbert Hoover, doskonałyzpa-
wca stosunków ekonomicznych w
całej Europie, pytany niedawno w
Kongresie o tej;pożyczce, odpoww
dział, że Polska nledhmgo zacznie
wywóZić"żywność zagranicę. Po:
trzebuje teraz tylko gotówki, aby
uregulować rolnictwo. Gdy: Pols.

sey mogą być pewni sławnej przy-
szłości dla Rzeczypospolitej!

0-0-0 -

do umocnienia jej, jeżeli. ma ona!

ją przyszłością jako niepodległe
państhwo.

hnyxm3auadnnar zyWnoscl na wy * 0-0-9 > *

wóz.ę - ~f] Dzieci Polski krwią swoją uświę
A.takie państwo stoi zawsze na

zdrowych podstawach
t

l

ROZNĘ„
| JAKA POWINNABYC KRYTY-

' KA,. .

tyce muszą. pożyczyć

 

nie poszła na.marne.
0-o-0

Czy ma być naptxsane przez plz) ;
szłych .historykow, &e Rzeczpospo
lita zginęła, ponieważ Polacy a-
merykańscy odmówili jej.pomocy|
w godzinie największej potrzeby?

Ripnro Główne 1501519653 Pozsyez-", Nie! Tysigc razy nie! Jesteśmy pe)
ki Panistwoej, 450 Munsey Bldg. wai, ze bracia nasi z za morza po-
w- Waszyngtonie,.oglasza :.. _ śpieszą z pomocą Ojczyźnie.. *

Krytykowanie . .ezynności . ludzi .- ee, 0--0-0,
ZaJmuJąijch się Jakębąbdz publiez Polska nie prosi o jałmużnę. -

na praca, jest prawem i obowiąz- Prosi tylko swe dzieci w Amexyce

kiem prasy. Ale krytyka powinna aby dowiodly swego przywiązania |
ibyé gyealiwa i spramwiedliwa. 'Kry. - do niej,"okujac swe oszezednosi

tyka czliwa, a tem bardziej-W Bondach Państwa Polskiego, -
| niesłuszna, aammst pomagać dzie- ,które będą im.spłacone z wysokim

łu, ktore leży una sercu klytkom, procentgm

„może mu tylko zaszkodzić. *  0-0-0
„Niesłusznem jest, naprzykład już Niemca i Austua

posgdzanie | Głovmego Komitetu ka. Lecz.bolszewik Jest wciąż nad
Pożyczki, że zwleka z pracą, lub „granicą. Wilk glasuąe po kraju i
grzeszy .bezczynnoxścxą. na tej tyl. ,Sprowadza. glad i zniszczenie. Nie
ko podstawie, że nie wypuszcza -'mozna go zniszczyć bagnetami. -

|zaraz bondów nh sprzedaż. | Trzeba go atakować złotem.
0-0-0 .

Jeden bond wolnościowy ura-
„tuje matkę i dziecko od śmierci.
Cu; k@xsz taki bond? '

0-0-0

 

 

 

podejmowania kogoś, że <rozmyśl

nie robi obbnnkcgę .
Tego niema nigdzie! --

Zwtoka na poczatku w deOWm
e o w

 

  

  

Polacy w Polsce uwolnili Pol~ -
skę ze stuletniego jarzma. Polacy |
amerykańscy muszą teraz pomódz ||

#powodzenlem pracowaćnad swog . _

- ktarczamywłasnoręczne podpisy

tiły jej ziemię. Dzieci jej w
jej

|złoat, aby krew tych bohaterow

;STANDARQANK
  

 

|AVE.B.ROG.4-UL. NEW YORK .

my."

mmd polski pragnie żyć życiem
„xolnem i- pełnem, a nie według re

k
4 prasie,
"biura do biura, zanim się doątały

:| dorąk Komltetu.

dnia 22 maja i będzne trwac.do
e aki | posiada- większy personal i/jest w

| stanie. prędko -na „każdy list od-

daniu na niektóre listy pochodziła
stąd, że pietwsze listy: adresowa-
mo (bądź do Legacji, bądź do De-
legata Ministerstwa Skarbu, a nie ,
do Komitetu.. Pwywkowego, w
Munsey Building, jak „bylo „wska !
zane , na pierwszem ogłoszeniu 'w

Listy więc Wędronały Z

 

: Drugą pvzyezvną zwłoki iw pier.
wszych „dniach ›był brak pracow
ników w biurze. Obecnie "biuro:

Pomyślne sfinansowanie
czki . Wolnościowej sprowadzi od: i
budowę Polski. Pokój i zamoż-j,y
ność zastaną po wojnie i biedzie;»

. 0-0-0
"Polska jest na rozstajnych (ho

gach. Politycznie jest miepódległą. '1

Nadzieja wieków ziściła się. Lecz
kollonncmle zależną jest jeszcze:

odbudowę gospodarczą,
dzie mogła sprzedawać swoje pro- -
dukty na Wszystkich rynkach te-"

od jzagranijcy. Ameryka jest dziś :
"jej jedyną nadzieją. Gdy póżycz->
ka wolnościowa będzie "użyta na '

Polska bei

» « » G 0 z - & »;) go- świata. Niezależność ekonomi. w

fabrycznych ~suro-|
rkwych, potrzebnych dla pnemvsuPOISkl gwarantują spłatęPOZyGZ-

pożyczony kapitał .w dolarach a:

który ma włać ruch i życje.w jej |

„pewiedzieć. .,
Co się › zaś tywy sprzedaZy ban

dów, to nastąpi ona „dopiero po
zorganizowaniu lokalnych komite
iów i otrzymaniu wszysthoh po-
irzebuych informacji.. ,
Krytykowanie-ostre i mezyxzh- ;

we osoh, ktore bądz wgalez poży
«z'q nie są związane, bą@dź postę
puje. w<dług ułożońegoplanu, uz-
Manęgo przez rzeczgąznawców

-

za

czna Polski zależy głównie od Po-

winni rokryć. pożyczkę z naddni-
lkiem,

0-0-0
Jeszcze wczoraj Polska! b;la w!

niewoli. Dziś jest już wolna. Lecz :

dy, gdy Polacy amerykańscy do-}

majpraktyczniejszy; może tylko koniecznie,pomzebnych matema-—
V'śbudr-m k luflll Ble‘LanQG dla low,w zg" „w x lo mRo znija k. op ht h tp

sprAfy i osłabić całą robotę. ju zeza mir

Jaków amerykańskich, którzy po::

ma-przed sobą wielkie zadania if!

będzie mogła podołać im tylko wte:

starczą

.

jej złota dla zakupienia *

]Czymasz%%

skich, nikt nie może zgadnąć, Ja- |B

ki. log spotka Polskę. Przy pomo-| &

cy Polaków amerykańskich, wszy |)

  Sprzedajemy Szyfkarty po ce-

nach kompanicznych, na. wszy.

| stkie Unje okrętowe. Aplikacje

a» passporty wyr&biamy bez

. - -. piatnie. | .

WYSYŁAMY PIENIADZE

-. „po- dziennym kursie do

POCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,

doosób prywatnych. Do-

  

     

  

     

w

 

  

 

; PRZYIMUJEMY PIENIADZE

| ug książeczki procentowe i pia.

eimy % procent od sts.

Wielkietomtom»gino-my

  Dawniej BANK LEDERERA

 

  

 

ODPOWIEDZłREDAKCJI.
M.:Mmlek@BayomxeN. J. -

Bondy amerykanslue,czy po pol-
sku obligacje, auwożna zabrać z so-
bą do Polski. XV Warszaw-xe taką
samą cenę aa"zawsw otigy -
mać za bondpbżycszWyStarów
Z,)edn,J [%lNew oku. g

J. Wél‘ymeé,”kawą:“fiverN.
J. - O jaki list choduPmsmm
“(when dokładnleg, bo: mc mie ro-
zumiemy.

W Czarnecki,ż Jamaxca, Ł I.
- Pociągi z Gdańskado Warsza-
wy kursują. Podróż kosztuje cos
około 2 dolarów..Cosię tyczy ko

 

lnmmkacjl Z Cle‘chanoWem Prza-
snyszem,; PułtuskiemiPłockiem,
to oczywista rzecz że istnieje, ale
ceny biletów za .przejazd nie wie-
rome fy p nets £50 sh Rod Pjrjri c

£44 Va* -- 

      

   

  

wsamPOMOC
-DLARODAKÓW.

_WYRABIAMYaplikacje na
paszporty !wizujemy pasz-

: porty:,obcopoddanych u od:
„nowych Konsulow Załatwia

my podatki osoblate tak.zw.
,,Income Tax'*" oraz pełno-

:mocnietwa, kontrakty,cesjór
i wgzelkie'dokuugeutypum-
He..; ~~
,REGULUJEMY spLaws ia-
- gnikijno-majątkowe, . -spadko- -
we, gruntowe -A hipoteczne.
SPROWADZAMY rodziny i
krewnych z kraju i wyrabia» (||
my. .odnogne dokumenta;
SPRZEDAJEMYSZYFKAR

na najlepsze inajszybsze
okręty. Udzielamy wszelkich

+ porad i- informacji. xz). ©
Piszcie zaraz: ;

THEPOLISH STEAMSHIP ®
- ~<.COMPANY,
31115 E..TRh St.,

f New York, N. Y.

„. (Obgk.polskiego kościoła),

eF 

[./ , „:- E7 -" ""ty
tecznem natophasf i.. poza ori

dancm jest podawame *w prane
›Komitelowi rad i op.u- »

.miejscowych| ..
imb ogilnych warunkow. . .

7 kurde; rady, która się (maze
prakivezng, Komitet chetnie sko- | 3|-
raysta cismoczu:;za mąbędzxe 5.

Rzeczpospolita Polska.

 
 
 

 
 

 

  

 

 

 

Lud

; ! ki Wolnroścfowej=Polskiej wszyst
kiem, „Co posiadają3 co mają na- a | mawmwle zaraz,
dzieję poexadao© w przyszłam. | 38

 

głuchem na jej. głos.
0--0-0-

* PolsRa ma nadam, że każde
z jej dzieci w Ameryce poprzej
poączkę według swej możności, |

im k ssa 20 «Norfolk St corner Hester St
424 Broadway near Canal St

N ~ ro Irving: Plate 'corner I 3th"St. 363

 

Aeg ochybanie chcą samikry; firme zs ne: cams

PRZYGO'TOWUJCIE

; Gdy pryv]dalctmc upaly,wpried«domgna"""
- musi być zroblona Róbeieją chłodnymspo- _
sobem, elektrycznie. Żelazko ochtrvcznco:...
szczędząchodzeniai gorących pieców. Za—ą « :

dyz wymagania,—bą.dwf

The BenYork Ediison .(›ompamy" *]W godzinie swe; nagwaększeg' € ¥potrzeby Polska woła o. pomoc do | W *)y ~AYour -/ " i
swychsdzieciw.Ameryee i wierzy| zł! --. ..". -.KS*”łflwsx>iil.'"f<(haandigth”w |
mocno, że żadnez nich..nie będzie ›;; pk whereElectrical Apphancis a; 111;Landsareon'displa}

»EastR6th Stet Lexingturt £5.maim
3,5 Bast 125th St pear 5th Age

ź 124 West rd St bet B'way & 6thAve. 55, Tremont"Ave corner Monterey Ave > *

zen
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East 149th St near Courtlandt Ave

ee

  

Polacy. amerykańscy okryli się h

sławą przez swój wspaniały re-

kord przy popierania Pożyczęek|,

wolnościowych finansowych i fi-

nansowanych przez Rząd Stanów

Zjednoczonych. Czy uczynią oni

mnie] dla Polski?

_ +Nie można nawet myśleć: o tem ! |;

+ 0-*0-©0 . |.

. Walka wygrana do połowy. -|

Nasi dawni ciemięzcy sa rozbici.!

Lecz nowy podstępny wróg - bol |

szewicy - usiłują pozbawić nas

owoców zwycięstwa. Polacy ame- e:

rykańscy nie mogą walczyć z ni-]

mi bagnetami, lecz mogą walczyć

DRKAUFMAN

 nie przes Pocste.
- BR.KAUFMAN 111 z.

(Obok Kościoła Polsbezo,

 
9 rano do 2 po polndniu. -

Żyjący od 20 lat pomiędzy Paloma, znają
cy dobrzeżycie jejci choroby, którym ,cgę-

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu „gastarzałych chorób Męt-
czyzn i Kobiet, jako to.KATAR ZOŁAĄDKA, PŁUOI BRONCHITIS,
«elezkie REUMATYZMU, bol seres, krzyf6w, rawr6t glowy, NERWO-
wWOSC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
leczy bez noża i boleści. Przygdzcxe do DRA KAUFMANA te wszyst-
kiemi chorobami, Wyktórzy nie wyleczeni prizes innych lekarzy. DR.
,KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEB
łem tych tylko, których osobxśclehad;i leczy nw; własną medycyną

Tth St.,NEWYORK.
św. Shani-{uni M.)

Godziny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. =-w. -od" €.
Telefon: OrchardŚ85Q.
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CHORZY ' BEZNADZIEJNIE

Jeżsi! cierpicte - nie tra@cieYorku jest doktór który ma 25 lat praktyki 1 w
ołożyć zupełne zaufanie. Doktór ton

nim możecie
nazywa ma t. Leonard Landis
New York. Jest on byłym asystentem szpitala 501$211; i %ebanon] Idzfm dio niego ponieważ bez po_ -

CY nie wyzdrowiejecie nigdy; dlaczego wlodkiadać? Pomógł on tysiącom. Godziny 51mm”?
. W niedzielę od 10 do 3.

LANDIS

NEW YORK. W. w.

od 10 do 7

DR. L.
ln wast 22 STREET

Pomiędzy 3rd 1 Lexington Ave.
Założone 25 lat temu. Przyślijćle po książeczkę.

nadziel. W New

140 H. 22nd St.

 

     

 

  

 

   

  

Godziny laurowe od 9-ej rano do 9-

ŚŚWWM'WOŚW:amm «W--:

LSKIE BIUROTADWOKACKIE i-
Blwladamxamy że przeprowadziliśmy filję naszego-biura adwokackis- .
to pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

P 0 S T & HO R N -

"_ Przyjmujemy aplikacje na pan/party e

-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9980.

 

 

 

 
DWTYQTA (Katohk) POLSKI

DR: JAN JÓZEF KALLEN

Umiarkowane

Ceny, Nagnowsze

Metody. [

4810 SECOND AVENUE
, .(Rog 18 uliey)

'NEW YORK CITY.
- Telefon: Gramorey 5450.

,,Kupujcie Bondy Polskiej .

1TPD”?yczki Rzadowej 114

  

 

  

 

AUTOMOBILOW A
TEOHNICZNA SZKOŁĄ °

I FABRYKA
„Fsłny kura polski i polsko-angielski

przy osobistym doglądzie nauczyciels
JL. Hammam&oo.

 

huk,; seatawlanin, rozbiorami: re
poeracii, jazdy, -rysnunokéw i wszelkich
misdokiadnosci w motorach. Nis poré-
wBujcie nasze) Szkoiy x innomi. Preyj-
ście osobiscla i obeijreyijcie naszs szko

łą nim wstąpicia do drugiej. Owsrar-
-tujemy nauczyś każdego. Dajemy dy.

płomy. Odpowiadamyna Msty,
_ L. TYOHNIEWIOZ * 00

601 Hast 17th Street. New York Olty.

D0 KRAJU

  

$

Kto chce pracować nas okręcie kilka

godzin dziennia, przy lekkiem uję-

ciu, miech sią zwróci do: _

LABOR ”AGENCY
139 Gresnwich Street
Kaw York, H. Y.

BIURA KONSULATU.

(Polskiego mieszczą się na3-ej Ave,
pod nr. 958-955 (róg 57-ej ulicy).

Urzędowe godziny przyjęć codziennie
od 10-ej rano do 1-ej po południu,
oprócz niedziel i świąt. W soboty
biura są zamykane o> godzmxe 12-93
w połudme

 

 

© ?AMIĘTAJ'CIE opotrzebni obo.

  

   

 

      

  
  
  
  
     

  

ZJERSEY CITY, N. J.

Z niedzielnego wiecu.

W niedzielę, 16 maja polonja w|]
Jersey City przeżywała uroczyste
chwile.

Tysiące -_ publizeności

-

polskiej
zgromadzonej na sali „Białego Or-
la '' entuzjastycznie-witało repre-
zentanta

-

Rzeczypospolitej Pols-
i kiej, konsula S$, Grotowskiego,

Nastrój wśród zgromadzonych
panował podniosły, bo każdy był!
przejęty uczuciem, że w przedsta- !'
wicielu Państwa Polskiego, widzij
Wolną i Niepodległą Ojczyznę i
cześć Jej może oddać już tu w Jer
sey City, nie czekając, aż do kraju
wróci, I
Wielka wspaniała sala była -

przygtrojona w barwy narodowe i

 

 
 

  

 

 

PARTOGLORY jest nieocenionym środkiem dla każde..

go. Każdy człowiek, czy to mężczyzna, czy to kobieta

lub dziecko potrzebuje środek na wzmocnienie ner-

wów, na rozwinięcie krwi, muszkułów i kości. Musi-

my stwierdzić, że każdy człowiek potrzebuje od czasu

do czasu przyjąć znakomitą PARTOGLORY.

y  PARTOGLORY nie można wynagrodzić. Kto ją używa,

|". ten ją ceni, ponieważ daje nowe życie, chęć do życia

bogatą krew,silne.kości i silne nerwy. Jest fieocenio-.

- ng dla słabych nerwów i dla całego systemu. 4

PARTOGLGRYobjawxłaswan.moc ukazdego, kto jej:

   

  

     

  

 * flagi amerykańskie i polskie,,
między któremi, nad estradą na
anmarantowym sLtdIFdaIZe widniat
Orzeł Biały.

Przewodniczył wiecowi ob, Hen
ryk Sieminiski.

Po przedstawieniu -dostojnych
- generalnego Konsula i

wice - konsula. Romana, - ,i po
krótkiem wstępnem przemówieniu

gości

 

: dział na ten sam temat dłuższą
mowę mecenas Supiński.
Nie idzie mi tu o ścisłe sprawo-

zdanie z wiecu, który mial bardzo
urozmaicony program, ale tylko o
to, aby stwierdzić, że Polacy w| > -
Jersey City okązali na wiecu god- |---

TTF

-
z
.

~..
.

uzywa Uspokaja , rozdraźnione"

- 'herwy, wraca siłę: nerwów, wzbo-

''gaca krew, wzmaćnia muszkuły i!

kości, jednem słowem odnawia ca-

ły organizm i daje czerstwe zdro-

a“, wie ludziom osłabionym i nrewo-
$y, | ym. * +

E
_
i
—
„
_

   

OTO, CO JEST *

PARTOGLIORY !  

Zamówcie ją zaraz i.jeszcze dns "

'! rozpocznijcie kurację sapomoca

  

Od:)łąąq

W£?”ĘĘ—

 

demu wysłaćteraźpieniądze telegraflczmepaa
prosimy zgłosić się do nasze] fmny

 

10 E.:22ND ST., NEW YORK NY. -- y

      

«$$$#6awf—„_
#3947454197cacstl

Lchem $1Seazlege{$20

davidL1Castlaick

Ph Gow:4

~# 320

16 xa”jzyzzfgfiélfl/i/

 
 

SZANOWNI ~RODACY;-Z powyzszego własnoręcznie podpisanego pokmtowamamożecie się ź
przekonać, jakrychło były doręczonepieniądze wysłane przeznasz bankdo kraju.-:Radzimykaż-

Wsprawne wysyłkx pxemędzypaazportow iszyfkart

 

JANNEMETHPres:
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 PARTOGLORY. Cena za Jednąfla |

  

my z- -- -.---- --~ z ~

   

 szkę 1 dolara '25 centow, za pięć

** flaszek tylko 5 dolarów. Kto za-

mawia za 5 dolarów, nie tylko o-

szczędzą 1 dolara 25 centów, ale |

także mającśrodek pod ręką, za-

: głemu pisaniu,

Zamówienia wysyłając na ad-
res :-

- APTEKA PARTOSA,

 
 

New York, N. Y. -

ale-dumb Gniazd, którzy jako Go—
ście nie płacą wstępu. *
Komitet stara się, aby Gościom

w kzmdxm względzie dogodzić i a-
by wszyscy byli zadowoleni.

Czołem t -
 

Komitet.
 

Polis Pray hor) 1 anKalwaryjskfie

160 secgnd Ave.; | 950.43me spine ZA zadameprze-
konać każdegoPolaka iKażdą Polkę
w Ameryce, że

KALWARYJSKIE -

Trade Mark Reg. in U.S.Patent. Office

WINO LECZNICZE

jest: najakuteezmegszyńi środkiem na
cierpienia zolądkowe i że butelka te-
goż powinna 'i będzie znajdować ale
w każdym polskim domu. *=:
Celu tego „dopniemy przy pomocy

A

( BUTELKA+

  

‘podzu‘kn jakie otrzymalxsmy od osób
których Kalwaryjskie Wino Leczni-
cze przywróciło do zdrowxa, nieraz po

 

;] ulgi ich zupełnie opuściła - słowate
zachęty, popchnęly nas właśnie do te-

   

ską w Ameryce wprowadzić.

Czem więc jest ten tak słynny i w
skutkach swoich niemal cudowny
środek Jeczniczy i skąd jego zalety
pochodzą? -*- ;.

Po odpowxedz na to pytanie zwró-

dlugich latach cierpień, gdy nadmega'

go, ażeby KALWARYJSKIE WINO!
LECZNICZE pod każdą .strzechę.pol-I

przewodniczący udzielił głosu kon
sulowi -Grotowskiemu. --Konsul
mówił krótko, ale nadzwyczaj

ną naśladowania jednomyślność w > <<--

‘Poswdzema.Towarzystw.spamie pożyczki i należyte .zrozu
mienie sytuacji.

 

gazet polskich, które wniosą wieść o
cennych zaeltach KALWARYJSKIE-
GO WINA LECZNICZEGO, do kaz

cimy s1ę do Natury, która w swoim

łonie mieści wiele jeszcze środków

na wszelkie cierpienia i dolegliwości.] Ppr/eknmwająco i serdecznie do
wiary"", która z zapartym odde-
fihemWęhmhlwała się w jego glo-]

Józef; Czyżewski, sekr.
mO—_- +

Rada 0mm“ . Towa
rzyśtw Polskich w New Yorku.-
Posiedzenia odbywają się w każdą

sięgają.

dego domu polshego gdzie one tylko

W szeregu pogadanek z Wami n-

Niępokaźna nieraz roślina zawiera w
(sobie potężne: zalety zdrowotne, trze-
ba je tylko odkryći Wledzleć jak za-

:| wójny.

wa.

Gdy skończył, burzą oklasków
długo nie milknących, dziękowała

mu za mowę i za pfzvacie na ten
wielki i ważny wiec nnegscouq
Polongi.
Wiec niedzielny miał cel pod-

Chodziło |przedewszyst-
kiem o to, aby zakończyć kampa-
nję na rzecz Śląska ostatnią już
kolektą (przyniosła „ona około
$300.00) i wybrać następnie Komi
tet pożyczkowy w obecności przed
stawicieli Rządu Polskiego. *
Komitet z prézesem H. Siemin

skim został wybrany; będzie on
wtych dniach uzupełniony przez
reprezentantów _różnych towa:
rzystw i przystąpi do dzieła.

  

BAYONNE, N. J.

Sokół Polski, gniazdo 412, w
Bayonne, N. J. urządza Wieczor.
nicę powitalną wszystkich Zolnie
rzy polaków, którzy powrócili z
Polski, bez wyjątku czy przybyły
żołnierz był przedtem Sokołem,
lub też nie. Wieczornica ta odbe
dzie się w niedzielę, dnia 23-go
maja 1920 w sali pani Koniecznej
21 ulica #6§g Ave. E. w Bayqnne,
Początek o godzinie 6€j wieczo-
rem. Przygrywać będzie własna
Kapela Sokoła. - Wstęp dla Żoł-
nierzy Polskich, jako miłych Go-
ści, wolny. Dla prywatnych osób
$1.00.

Proszeni $ip także: Wydział O-

środę miesiąca w Domu
Narodowym, 404 H. 15 ulica. :| każdego zrozumxałych

Komitet Obrony Narodowej Dz. 175
w New Yorku odbywa swe posiedze
nia w każdy poniedziałek w Domu
Narodowym 404 E. 15 ulica, na
tóqćh "$3 Wygłaszane odczyty „Z
qhwfli bxexącej”

Klub Obywatelski

Palais-ema odbywają mę w każdy
planszy piątek miesiąca wsali ob,
Max:—zmowa 134 E. ?ulica.

 

Liga Polskich Kobiet, Oddział III-gi.

Posiedzenia odbywają się w 1-szą
i 3-cią środę miesiąca, w Domu Na
rodowa404E”LBaim
 

 

dowodnimy w slowach prostychi dla
_ że organizm

nasz, zarówno jak potrzebuje słońca
4 powietrza, tak też potrzebuje konie-
cznie środka pomocniczego w speł-
nianiu swych funkcji życiowych; ge
środek taki, po całym szeregu długmh
i przez nas wynaleziony i na użytęk
mozolnych lat doświadczeń, został

cierpiącej ludności oddany. . Poga-
danki nasze czytajcie uważnie i ucz-
cie sig z nich sztuki jak szanować
wasze zdrowie - ign Skarb najcen-
niejszy na ziemi.
Czy KALWARYJSKIE .WINO LE-

CZNICZE jest takim srodkxem „no-
«wym?

Nie. Środek ten o tak wielkich za-
letach leczniczych ,nie jest bynaj-
mniej nowym, leczszeroko rozpow-

 

'CZEMU własności
ludzkiego zdrowia niezbędne,

szechnionym i od szeregu lat w dzie-

 

stosować. -.
KALWARYJSKIE WINO LECZ-

NICZE składa się z lekarstw przez
naukę wynalezionych, uznanych za
najlepsze .w cierpieniach .. żołądko-
wych.
Przy pomocy odpowxedmchapara-t

tów, doświadczeni chemicy w naszym
laboratorjum łączą te środki leczni-
cze w takiej ilości, że nadają KAL-
WARYJSKIEMU WINU LECZNI-

dla utrzymania

Przeciwko jakim chorobom KAL-
WARYJSKIE WINO LECZNICZE||
pomaga i jakie clerplema ludzkie u-
suwa?

„Ponieważ „podstawą.. zdrowia diasze-
go jest zdrowy i dobrze trawiący żo-
łądek, przeto KALWARYJSKIE WI-
NO LECZNICZE działa przedewszy=|f

 

/ Bik[may 513“;

WmaLog;mozego
W KAŻDYM 'PGLSKEMDWU

dostaJą się- do zołądkaistąd do krwi
naszej, powodując rozmaite choroby.

) „KALWARYJSKIE WINO LECZ
NICZE jest. więćmieocenionym przy-

mu ;w pokonaniu żarodków chorobo-

wód wszystkichk chorób zaraźnych .-
Pędąc,środkiem zapobiegawczym prze
ciwko chorobom, KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE usuwa też chro-
niczne cierpienia żołądka.

Jeżeli cierpicie naból głowy, zga-
.gę, dreszcze,  ~objawy niestrawności,
›ociężalość po jedzeniu, brak apetytu,

niechęć do pracy, brak energi, przy-
gnębienie umvsłowe, uczume ogólne-

go osłabienia, zacznijcie używać na-

tychmiast KALWARYJSKIKE WINO
LECZNICZE, - -

Nie zawiera. zadnych sztucznych
barwników. '

Dziś jeszcze w nagbhzbze] aptece,

u maszewo agenta lub wprost od nas

tow podatku. .- **

NASZA GWARANCJA.

Na dowód naszego «zaufania, zobo-

wiązujemysię publicznie zwrócić każ

«y ,cent temu, który udowodni, że na-

sze KĄLWARYJSKIE WINO LECZ

A , NIGCZE nie
~ jak piszemy.

Wróblewski

Company -

Jedyni Fabrykanci

196 BAST 4th ST.
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14920.mfiz‘fmp, .

jacielem naszego (żołądka i pomaga
twórczych;, usuwając tem główny po- .

kupcie butelke. CENA fpl50 i.6 cen-
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| BOLESŁAW PRUS”(Aleksandar Głowacki).
NANA

|F ARA ON
CZYLI WALKA DUCHOWIEN-

STWA 0 WŁADZĘ, *

POWIESO .

 

 

   

 

Ciąg daissy mastąpi),

-- Najzdrowszy człowiek pod słońcem
-- szepnął nomarcha Horti. - Trzeba
Sviko wyrozumie¢:o co mu choć.—m.? a*

; -- Waryat! waryatZ. N8 powtarzał
Mefres. - Jego przyrodni, brat starszy,

raz matlpe i pijezparaszytami, a:

: onzacznie to robić lada dzień... <

Jest to zły i niedobry sposób ogłaszać
za waryata człowieka przytomnego -

. zabrał głos nomarcha Horti. - Bo gdy
lud zmiarkuje kłamstwo, przestanie -
mani wierzyć we wszystkiem a wówczas,

nie: powstrzymamy buntu. - *

,. =4 Joereh ja mowie. że Ramzes jest

' warjatem, musze mies na to dowody-

rzekł Me fre's - A terazposłuchajcie!
+ Deęstojniy poruszyli sie na ławach.

- czy człowiek zdrowego rozumu, os-
| mieli się, będąc następcą tronu, walczyc
publicznie z bykiem, wobec kilku tysię.
cy Azmtow? Czy rozsądny książę, Eglp
«j2smin, będzie po nocy włóczył się do:

świątyni fenickiej?. .. -Czy bez powodu"
zepchnie do rzędu niewolnić pierwszą

nq śmierci jej dziecka?. ...
Obecni zaszemrali ze zgrozy.

mekuh uczt, na których już 1oł—obł'1-

zał kapłanów. J

-A jak mniemacie - prawił zapa-

wy na mnvxle, będąc naczelnym wo-

za kilku libijskimi bandytami ?.
- Pemijam mnóstwo rzeczy 4110me-
szych choćby nadania chłopom świąt i

pełniłtyle wstępnych niedorzeczności,
bez powodu, oto tak sobie!... j
~Obecni UlllGF'Ph nomarcha Ham był
zatrasowAY.
 _- Pu“lMł/t{e mi --clapnal Mefres

competes / - Nad tem trzeba się zastanowić --

swoją kobietę, co nawet. było przyczy*:

- Wszystko to - mówił arcykapłan f
- widzieliśmy w Pi-Bast, jak również - wybiera qsomeszpiegów i złodziei, ażeby
ja i Mentezufis byliśmy świadkami pi- ; odkryli drogę do skarbów Labiryntu,

+ - Tak bylo |--Mme}! Mentezufies

lame się, Mefres - czy. człowiek* zdro- :

dzem opuści armję, ażeby uganiaćgig;
MOI UEK

ziemi, „lecz pytam was: czy mogę mazy- ›
wać przytomnym człowieka, który po-:

f

 

} kay następca, bluźn€ bogom i zniewa ktmego „Egipt koniecznie "potrzebtm...x„

 

idna 1:

wtrąciłnajwyższy sędzie - azeby mo
stała się krzywda człowiekowi...
Tu odezwał się Herhor. |
-Święty Mefres wyrządza mu łas-

ke +- rzełk stanowczym głosen - po-:
czytujac go zawarjata. W przeciwaym
bowiem razie › musielibyśmy uważać
Ramzesa za zdrajcę... - i *
«Obecni poruszyli su; z niepokojem, .
-Tak, człowiek nazywany 'Ramze-

sem W(HI—vm 1m zdrowa, bo nietylko

nietylko odmawia traktatu z Asyrja, -

-Ciężkie oskarżenia! - rzekł'ge-!
Uff K wy

„ -* ATe 10524139, ginghawle mnie, ukła-
da skęz podłymi Fenicjaninami {6 prze-
kowane: kanału między morzem COzerwo
nem i Śródziemnem! Otóż kanał ten
jest. największągroźbą dla Egiptu, al- |
bowiem kraj nasz w "lednm chwili może
być zalany przez wodę.
Tu już nie chodzi o skarby Labn'vn-

tu, ale o nasze świątynie, domy, pola o
sześć miljonów prawdzie głwpich; ale
niewinnych ludzi, a w końcu o życie na-
sze i naszych dzieci. .

-* Jeżeli tak Job“. w £ wosfdinął

. marcha Emsuch---MySleZlInYwno-

 nomarcha Horti.

 

- Ja i dostomy Mefres zareczamy,
że jak jest i że teu jeden człowiek, ta-
kie w swych rękach nagromadził nie
bezpieczeństwa, jakie jeszcze nigdy nie.
groziły Dlatego zebrali-
śmy was, czcigodni mężowie, aby obmy
ślić środki ratunku..
tac Spiesznie, bo zamiary tego człowie- '
ka pędzą naprzod1 jak moherpustynf
i r—bodmby nie zasypałynas!... ~

Na chmlę w mroczne] konmacleza—i
legła cisza.
~ -

(

Oóż!tai gradméhod‘ézwa}:sie Ito—;

. Ale musimy dzia '!

 

ccaale nawet niedomyslamymęlch,pra §
momie Wlerzvmy mat lao as

Dlategosadz
me tę sprawę table,{10>an Herhorze:
5 Mefresówi. Odkryliście chorobę, ob-.

myslelo— teraz lekarstwo 4 zastosujecie....
A jeżeli niepokoi was.ogrom odpowie-

dzialności, dobierzcie sobie do:Bomocy &
najw”C'/57091”) sedziego = is. 4

! -- Tak! tak.

#

| mh. prawdę mówił.
,potwimdziłł wzburzeni dostojnicy. ~

Mentezufis zapalił pochodnię i poło-

żenafleplm pozosta-› *

wiem Egipcjanin nie,

 żył na stole ])PZ(*&"DO.NHU'IOIH boga papi-

 

rasa,na.ktorych splsańo,odst Tm Hioba,
że: wobec nlebez‘meezeustwgrożących
państwu, władzarady tajnej przecho-
dzi wręceHerhora,któremu do pomocy
dodani są: Mefresi.najwyzszy sędzia.

Akttei,stherdzgnv mapkami› obe
(„nych dostojników, zamknięto w

pusz #1:

«kei schowano w skrytce, noś—ołtarzem

- Nadto -kam?.siedmiu uczestni-
kówzobowiązał›się, pod przyswga, spe! ;
niac:wszystkie rozkazyHerhorai weig

| gnąćdo spisku.po10dygnitarzy. Her-
| hor zaś obiecał im złożyć dowody, 7G A-

Ze faraonnie
' 'chee gopodpisac, ze uklada sic z Fe-
| miejanami o budowękanału i żew zdra=
dziecki sposób chce dostac 319doLam-f

syrja nalega.0 traktat,

15711tha Ses

to, co pomedmałem, Jest mamawdą,
dkażecie113119nasmierca(nało mojena f
spaleme

Teraz jTuzmkt niethmł że onym-=
płan mówi szczerą prawdę. Zaden bo-

naraziłby ciała

swego na spalemie;: «zyl - (duszy na
zgubę.

(Ciąg dalszy.) ---:

- --- Zyme mmo i czeojet w. waszvch‘.
rękach -- zakończył Herher. -Jeżeli
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Piątek, Wiktora M.

Sobota, W. Julji P.
> i aran( NB ,

STAN POWIETRZA. >
mor(o-

Dzisiaj pogoda, parno, możliwy
deszcz, wiatr północno zachodni.

ererepoem

Zebranie Komitetu REP.w New
*~ Yorku.

 

W piątek, 21 maja, t. j. dzisiaj
wieczorem, Odbędzie się Iw Domu
Narodowym Polskim na,8mej uli-
cy (St. Marks Place dawniej Ar.
lington Hall), Walne zebranie Ko-
mitetu nowojorskiego polskiej po-
zyczki panstwwm
Ponieważ jest to ostatnie zebra

nie, przed rozpoczęciem kampanji
sprzedaży obligaeyj, przeto za-

rząd prosi, aby wszyscy członkowie
komitetu przybyli do Domu Naro-
dowego,

Kto pragnie brać tzynny udział
w kampanji, niech przybędzie w
piątek i do zarządu się zgłosi.
Według prowizorycznych obli-

czeń, do pracy agitacyjnej, potrze
ba setki osób, któreby mogły czas
jakiś poświęcić sprawie pożycz-

(det.
Im więcej Będzxe ochotników,

tym praca pójdzie lepiej.

' NIESPODZEWANY STRAJK
WOZNICÓW -MLECZARSKICH

W NEW

New York, 19 maja. - Około
2000 woźnieów! mleczarskich w
New Yorku dzisiaj nagle na strajk
wyszło bez zawiadomienia swoich
pracodawców,

Strajk rozwozieieli mleka spra-
wił ludności przykrą niespodzian
kę podobnie jak i właścicielom
mleczarni, którzy nie byli w moż-
ności dostarczyć ludności mleka z
wyjątkiem szpitali i ochronkom i
t. p. instytucjom.

Strajkierzy oświadczyli, że wy-
szli na strajk, aby zaprotestować
przeciw swoim własnym agentom
biznesowym, którzy mieli prowa-
dzić konszachty z właścicielami
mleczarni w celu usumięcia z pra-
cy radykalnych  woźniców mle.

- czarskich,

 

% 8. M. P.

 

Zawiadamiam, że dnia 20 maja
b. r. w biurze okręg. Stow. Mech.
Pol., 327 E. 14 ulica New York o
godzinie 8 wieczorem odbędzie się
posiedzenie Filji

©

Nowojorskiej
Stow. Mech, Pol. (oddział meta-
lGWy) - Ap}.

Sprawy bardzo ważne, jako to :

Polska Pożyczka Państwowa i

zmiana zarządu, więc obecność

wszystkich członków bezwarunko

wo jest wymagana.

Karol Szczotka, -

Eekr FiljiNowoJorslneJ

BROOKLYN.

Staraniem Igo Oddziału Związ-
ku Młodzieży Polskiej w"~Brookly
nie,
wielki wiec agitacyjny w celu
sprzedaży Bondów pierwszej po-
życzki Rządowej Nanammgszą
Rzeczypospolitej Polske), w nie-
dzielę, dnia 23go maja 1920, w sa-
i Domu Narodowego, 261-7
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.
Program :

1. Orkiestraj hymnAmerykański i
Hymn polski.

2. otwarcie przez Prez Kol. E.
Brachockiego. ©

3. Chór, Tow Śplefwu Symfonia,
4. Mowa, Ob. A. Krona:
5. Spiew Solo, Pna M. Mróz.
6. Chór Dzwón Zygmunta.
T. Mowa, Dr. Bron. Kulakow-

KFX", i

dfi
he.

, Śpiew Solo, Panny : F. Linke
* . Akom. Al. Brachocki.

      

I, Oddział Związku Modnezy Pal».

9. Fortepian solo, A. Brachocki,
10 Or‘mestra,

Polskich .

Orkiestra pod batutąprof Kol. | '
3, Mroza.

X. Początek o godzinie 2:30 po po-

~ kndniu. - Wstęp wolny.
O jak najliczniejszy współudział
zanownej Publiczności uprasza,

skiej

NEWARKN J.
~"POLOW czyli „TAG DAY"urządza Liga Kobiet, Oddział 4—ty

w dniach 32 i 23 maja 1920.

ł Żeby ulżyć biedzie i nędzy spo-

›apełujemy do Was,

NPY.) zostanie.

-

urządzony |

Wieniec Pieśni (%

\

wodowanych kilko lstnig wojna,
my jako Matki Polki, współczuwa
jąc tej nędzy sierót polskich, -

Rodacy, o
"współudział w pracy i ofiarność
'a sądzimy, że na taki cel nam o-
fiary nie odmówicie.
Rodacy i Rodaczki, którzyby się

poświęciły pracy tej, mogą się za-
pisać wkażdy wieczór między go-
dziną 8 i 10
w Klubie Dświatowym, 255 Court
Street, Newark, N. J.
Qjak najliczniejszy udział upra

 
szą ! Komitet.

WZ)wa się wszysthch Panów
ĄkŁJoneruszy Spółki Wydawni.

czej „Nowy Świat", by każdy wy.
słał swój adres, ponieważ zbliża
się roczne posiedzenie, więc wszy
sey zechcą być i mieć pewne spra:
wozdanie z dotychczasowej pracy
Adresy proszę nadsyMć pod adre.
sem: A. Blondek, 424 E. 9th St.,
c. o. Nowy Świat. - Kto nie na-

, desle adresu, niech nie ma preten-
sji, iż nie został zawiadomiony.

. A. Blondek, sekretarz.

WIECZOREK III-go PUŁKU
UŁANÓW.

Tow. III-go pułku ułanów urządza
wieczorek familijny, w sobotę dwia
29 maja w sali ob. Katza, 431 E. 6
ulica. Przygrywać będzie muzyka
pod dyrekcją W. A. Wołyńca. Począ
tek o godzinie 7 wieczorem.

ZAWIADOMIENIE.

CZĘŚC PIEŚNI]
Poprzedni chór Tow. św. Elż-

biety, przy kościele św. Wojciecha
zmienia swą nazwę na „Chór Wan
dy'' w Bronx, jako chór świecki.

Panienki, liczące od lat 14, mo-
gą wstąpić do chóru. Posiedzenie
następne odbędzie się we wtorek,
dnia 8-go czerwca, o godzinie 8-ej
wieczorem, w Domu Narodowym,
705-707 Courtlandt Ave., pomię
dzy 154 i 155 ulicą w Bronx. Po-
siedzenia miesięczne odbywają się
co drugi wtorek każdego miesiąca,

PRZYCZYNY:
Z powodu wielkich ubliżeń przez

 

   

, proboszcza z parafji, koleżanki za
_| decydowały się odłączyć od chóru

kościelnego i zostać towarzystwem
swieckiem.

„Chór Wanda" w Bronx.
Dnia 6-go maja 1920 roku.

 

KÓŁKO MANDOLINISTÓW POL.
„LUTNIA W NOWYM YORKU,

zawiadamia tutejszą młodzież, iż pod
naporem wstępujących coraz liczniej
członków, zmuszone jest otworzyć no
wy komplet dla początkujących. Za-
miarem Lutni jest utworzyć orkiestrę
|jaknajwiększą liczebnie i jak najob-
fitszą pod względem instrumentacji.
Apelujemy do miłośników muzyki,

aby mie tracąc czasu, zgłaszali się do
|zapisu w każdy piątek od godziny 8
wieczorem, abyśmy według uchwały
członków mogli zacząć lekcąe od dnia
21 maja br. począwszy.
Nowo-wstępujący członkowie mają

sposobność zapisywać się na różne in
strumenty, jak następuje:
Mandolinę, Mando - cielo, Tenor

mańndolę, gitarę.
Mamy nadzieję, iż apel nie pozosta-

nie bez skutku i młodzież tutejsza
okaże, iż jest naprawdę bardzo dziel
ną, która oddaje się z zapałem
pracy, gdy chodzi o pożytek i chlubę
dla naszej polonji.
Zapisy przyjmujemy w każdy pią

maja; włącznie,
Zapisy odbywają się w sali Towa-

rzystwa „Lutnia, pod numerem 327
East 14 ulica. Komitet.

tek od godziny 8 wieczorem, aż do 21 i

 

ZKONSULATU GENERALNE
GO RZECZYPOSPOLITEJ

- POLSKIEJ,
' KOMUNIKAT.

Konsulat Generalny Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Nowym Yor-
ku podaje do wiadomości osób za- |
interesowanych, że czeków pry-
watnych na przekazy pieniężne do
kraju, za opłaty paszportowe, le-
galizacyjne i t. p. nie przyjmuje.
Przyjmowane są tylko czeki po-

twierdzone „certWUfied checks'', --
przekazy bankowe - ,,cashier's
checks'' lub też przekazy poczm-
we „Money Orders". 1
Przesyłanie czeków prywatnych

naraża interesantów na meme

opóźnienie w załatwieniu sprawy.

KOMUNIKAT. a

Konsulat Generalny otrzymał z.
Ministerstwa Spraw Zagramcbś /
nych w Warszawie telegraficzne
powiadomienie o zakazie ;przzvjrwaai
zu do Polski nieostemplowanych

[rubli i koron. i
Podając powyższe do wiadomo-

ści, Konsulat Generalny ostrzega
powracających do kraju obywate-
li, aby nie dali nakłonić się do
wymiany dolarów na ruble i ko. !
rony, ponieważ nieostemplowane $
nie posiadają w kraju wartości.

  

 

  

DR. B. HOHENBERG

Blynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rok, różne objawy reumaty-
mu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby skórne /
i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich cięż« -

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w. swoim ofisie,
lub. w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszke (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi. (~
rurga z Wiednia. -> »
Ktoby nie mógł przyjść o-

gobiście, niech listownie opi-
sze z całem zaufaniem swą

 chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę sałąmć sna*
czek pocztowy. s

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 al.)
NEW YORK CITY.

. Godziny ofisowe.

Oodziennie od godziny 9-ej
rano do godziny 8-ej

wieczorem,
Telefon: Stuyvesant 1882.

 W razie potrzeby mozna zamie- k%

nić dolary na marki polskie w biu-

rach urzędowych we Wiedniu i
Działdowie.

KONSUL GENERALNY:
8. Grotowski, m. p.

ZABAW.

29 Maja, Polska Robotnicza Kasa

Chorych urządza Bal, w Arlington

Hall, 19-23 St. Marks Place, o go-

dzinie 7.30 wieczorem. Wstęp 50

centów.

39 Maja. Tow. III. Pułk Ułanów u-
rządza Wieczorek Familijny w sa-

li ob. Katza, 431 E. 6 ulica w New

Yorku. Pocz. o godz. 7 wieczór.
Wstęp 25 centów.

13 Czerwca r. b. Komitet Lokalny A.
- giłacyjny Zw. Soc. Pol. urządza
Piknik w Liberty Parku, L.I.

 

"Echo Hall'' ob. Katza, 431 East
6-ta ulica. - .

3 I 3 L J 0T E K I
w których można wypożyczać

książki polskie,
Główna czytelnia, róg #2-ej ul.

i 5-ej ave, Książki można czytać
na miejscu, lecz wypożyczać ich
do domu nie móżna.

w New Yorku:
Tompkins Square, 331 E. 10-ta ul.
(Największy wybór polskich ksig
tek, '* to ba

Columbus, 742 - ave.
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx).

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Isle),

 

 

 

 POMOCNIKGW MOULDEROW
na maszyny, dobra stała.

11 Lipca Kółko Mandolinistów „Lmat- |Tuttle & Bailey Mig. Co., Berry
„ nia"! urządza pierwszy roczny pik-
nik w Manhattan Casino Parku,
przy 155 ulicy i 8 Ave. w New
Yorku.

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe szczegóły będą po
dane w swoim czasie.

92 Stycznia 1921. Tow. Spiewn "E-
cho"! urządza Maskaradę i Bal, w
Tammany Hall.

+----
BROOKLYN, N. Y.
? W

W niedzielę, dnia 23 maja, br.
w kościele św. Krzyża, 159 - 15
ulied, w South Brooklynie, N. Y.
zaraz po sumie wypowiem naukę
na temat: „Ciałem narodu jest je-
go forma rządu państwowego, du-
szą - forma ustroju kościoła",
Wstęp do kościoła wolny.

Ks.. W. Trzępierczyński, 

Dział Informacvinv.

 

DOMY NARODOWE I SALE, W
KTORYCH SIE MESZOZA
TOWARZYSTWA POL

BEIE:

__ _KEW YORK
Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica
Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol ||

180 Second Avenue. .
30an gu. 'T—gn,237. E., 93. ul 

   Osoby, pragnące zasię,

? zorganizowanye

; Polskich,

Krawiecki 

East Gth Street.

 

gnąć informacje o nvdamłauh

Elebtowmzvazemu Mechaników

kim, Szewsklmi Metalowym
mogą się zgłaszać na posiedzenia, któręfile 'odbywand

w dmiach następujących:
BROOKLYN, w każdy piątek, w Sokolni, 190 Grand

Street (Wflhamsburgh)
NEW YORK, w każdą sredę,w Bah ob. Kawa„ 43V

NEWARK, N. J. w każdy pomedmałek w Klubie
Oświatowym, 255 Court St.

Biuro Okręgowe, 327 E. 14 St. Organiz. J. Nawrocki i

STOWARZYSZENIEMECHANIKÓW POL. |

;Fył

  

& North 10th.St. B'klyn. (22

WYRABIACZA kabinetów i po
liszera, trzeźwego, chętnego pra

cownika, do składu hurtownego
z meblami. Dobra sposobność na
promocję: btała posada. Koch Fur
mture Co., o W. 20 St, (21

- ROBOTNIKÓW

Potrzeba /

DOBRA PRACA.

Przyjdzme gotowii do.

pracy -
Zgłoszema:

Employment Office
PROCTOR & GAMBLE

MFG. CO.
Western Avenue

* Port Ivory
Staten Island

 

 

 

POTRZEBA
- Dobrego

' Recznego_

* ZECERA *:ze
Stała pracamihe

- Dobra zapłata.-

Zgłaszać się na.

[ :sAdreg -~
: 53-3-cia Ulica

    

   

< m
w
w
w
w
m
m
w
e
w
w
m
m
m

  

W

. tro,Apt. 16. NewYork City._

 

      

 

DQRPRŻEDANIĄ Dwieloty ta-

  

   

  

  

/ prowadzenia.

_JLi

BLISKOLOMB STREET,

- PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SEZAD GRA-
MOFONOGWJANA STOJOWSKIEGO - '

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również naijbkszy wybór rekordow na Brooklyn
i okolice w dwu.-piętrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i jest jeszcze

+- za mały dla pomieszczenia klijenteli, [MN
Pięć lat egzystencłx daje najlepszą gwarancję, za rzetelność

Kto raz zwiedził skład StOJOWSklegO, zostaje stałym odbxorcą
i sprowadza swoich przyjaciół, $
Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do <

gustu.. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty.

-

||

AN STOJOWSKL

55679 GRAND EEREET

( Telefon. 323139 903.
BROOKLYN, W. !.?

  

  

  

  

  

  

 

 

 

-_Drobne Ogioszénia; - 
3

|

ROBOTNIKOW, stata praca Zgło
szenia : 405 E. 43 St. ‘(22 c
 

ROBOTNIKOW _

200 NA TOR KOLEJOWY
54 CENTOW NA GODZINE

9 GODZIN DZIENNIE
Dobra praca, dobra transportacja
ZGŁOSIć SIĘ NATYCHMIAST .

GOTOWI DO PRACY,

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHLPYARD

PORT NEWARK N. !~

Zgłoszenia do naszego reprezen-

tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-

lin St., Newark, N. J. lub do Mr.

Johnstone, 112 West 46th St.,
New York.

:

|

POTRZEBA dozorey - janitora do

pomiędzy godz. 8 i 9 rano: Meier,
103 East 8th Street, New York

City. (21

ROBOTNIKÓW, stała praca, $21
i $2 ekstra za pełen czas tygodnio-
wy. John C. Wiarda & Co., 273

Green 'St., Brooklyn. <(22
POTRZEBNY inteligentny chlo-

pak do uczenia się dobrego rze-

miosta (Tool & Diemaking). Zgło

szenia należy nadsyłać listownie

w -języku ' angielskim, - podająk

wiek i wszelkie referencje, Preci.
sion Tool & Mig. Co., 102 Lewis
St., New York City. (22

POTRZEBA zdolnego mężczyzny
do składu obuwia. Zgłoszenia:

Korporacja Białego Orła, 977 Man
lhattan Ave., Brooklyn. E. Bra-

 

 

(22

6-piętrowego domu Zgłoszenia |"

 

» jest stworzoną dehkatna,

8-93wieczorem.

_ I

} 196 EAST 4thSTREET,"

 
    

młodociano świeżym wyglądme, jak Jedwabmękklęą
skórze i osleplająco pleknej Górze bez megowiskór
nych nieczystości, zarazem usuń; r
Jak takową utrzymać, zwroccle

osobiście lub hstowme. Biuro otwarteod9ranode

  

  

#

czysta.twarz o mmmnym,

YęWłoąy zŁwargjg
“w‘i‘”

ędomsiaaparadę

: sparrow (L$) *-

-*NEWYORK CITY.

 
WGRMATOR POLSKICHZHŁABOW HANDLOWYCH

IPRZEMYSŁOWYCH.
 
Sprzedaż hurtowna1 detaliczna. Kate-
Tth Bt., New York.

EUGENIUSZm
Polski Zakład Fryzjerski, Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

nick. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

 

 

cztłówek własnego nakładu, arty

 

rantowanych, - pasków i t. d. Kata-

logi wysyłamy na żądanie. F. FOR

 

wego Yorku. Finkelbrand & Co.,!
738 Broadwav (21

MóŻOZYZNY. Dobra, stała posa-!
da dla chętnego rubotmka. e

Zgłoszenia: 47 Water St. -_: (21

. POSZUKIWANIA
O

 

 

 
A POSZUKUJE umeblowanego po-
+_ koju. Laskawe zgłoszenia upra-
sza się nadsyłać :. Władysława Szy
manowska, 509 E. 81 St. piąte pie-

(23

MŁODY człowiek poszukuJemie-
szknia, nie robi różniey, czy u

rodziny; «zy u kobiety, wdowy,
Proszę się zgłaszać listtwonie na
adres : Nowy Świat, 424 E. 9 St.
New York. K.Zalewem (21

- OGÓLNEOGŁOSZENIA.-

POLSKA KORPORACJA
wyrobów skórzanych: waliz i to-
reb podróżnych, prosi 0 poparcie
rodaków Wyjezdzdgg‘cgch do kra-
ju. Fulton Leather Goods, Inc. -
137-139 Greene St. N. Y.

- NA SPRZEDAZ >

LONG ISLAVDCITY 159'Pear-

  

 

(22
 

 

| St., śliczny S-famlhgge Ski # R

| rowan clam Cena $9,50 ???””? 2 piętro,

”laid „&Prospecł St., L. I. City.

 

mio, z powodu brakupracy..-
Loty $se w Manyville, N.4, ,Pytać:

i i“n339 E. 4 St. Ea“? (21

MATRYMONIALNE-

POWODU braku znajomości,

mam życzenie poznajomić się z
panną lub młoda wdową, Polką,

  
 

 

chocki (93 TUNA, 422 E, Oth St. New York.

PRASOWACZA

©

do prasovvama1 i s Fem Em
spodni maszyną. 100 mil od INO-, f. % 853523110

 

    

pod naswa _

mma:wrId ;

~- VIOLINSHOP

Wszelkie pzrybor;wnpm Eoboty |
artystycznie wykonane. Przyjmuje eb

na większe ilości pa m
umiarkowanych, -

i FRANCISZEK GIBAS, właściciel.
187E. 7th St, - New York, K. Y.

Ewarciakaki 1 Wolinin. Polscy Po-
grzebowi prey parafji św. Stanisła-|
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

' Telefon: Orchard 729,

J. GADZIALA _-,
Obecny Skreypek w Kriens Sympho—
ny Orchestra (100 ludzi) udziels lek-

cji ns skrzypcach, fortepianie or&s na
dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Geny niskie.
$88 E., 10-ts ULIGA, NEW YORK.

KONTBRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE, ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-J.>

.. W. K.," Wéiymiaa dostarcza doborowej

muzyki na wszelkie okazje. £4513

--New York. _

W. Bialski, - Skład lekarstw | księ
garais, 185 E. 7 Bt. New York Clty.

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI
SELERMASARSKI >

Viewty”!

 

 

 

 

kiełbas I im-
nych - produk-

 

mesh.Ceny mamuni riskis. Po

leea się łaskawej pamięci SĄ:. Polo

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
 nie młodszą jak od 25-30 lat. Ja

mam lat 32. Pracuje stale. Intfere. 

Passaic, N. J.
    

sowane osoby raczą pisać na niżej

podany adres: Mr. John Tomasze-

wski, Box 320, Ford City, Pa.

4

.

i 817 East 13th 81.

(pom. 11 i 132 ul. New York Oity.

Tel. 69% Stuyvesant.
 

B.EELSKI. - Polskamamu

:ozmmmnmxm i

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po.|

kułów religijnych, brzytłew gwa-| .

HKurtowny -

_ wędlia, skynek |--

+ F, Ślaski. Pelix
[ - Phonograph. and

/ Supply Oo, 139
: Ave. A. róg 9 ai.

j + New York. Hurte
mi:maapmolunów. motorów i re-

|kordów. Przyjmujemy wszelkie repę
racje gramofonów. z

J. POL
Pierwszorzędza Prakownia Krawietka.

199 East 7. ul., New York.

- J. SEE-KANT

D a. m # k i K r a w i e6
131 E. 7ma ulica, New York City.

Fr, W. Matylkiewiez. Jedymy polski
Exkixd Jubilerski, lll K. T IHC... New
I'm-l City.

I‘m}: p«Wm Advent
180 E.7 ul. NewYork. Tel. Orch. 8588.

Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

miarkowanych, według najnowszej mo-

dy. S. Krupska, 345-3rd Ave. pomię

dzy 25i 26 alma.

 

 

 

 

 

 

 

BronklvnWlhamsburg
"A. WYDEYYNBKL 187 Bedford ave.

„Wmshurg, Brooklyn. Polski Skład.-»
Cukierki, cygara, zabawki dla dubai.
garety i przybory do pisania.

memu(:an

   

 

tp 

.3
Rs

UE., "€WADAMSKI .

192 Driggs Avenue,
Brooklyn. - naprze-
mw polskiego kośc.

 

  
 

Polit Estonii Alexander Studio

795, Manhattan Avenue, Brochu-.p-

Tamra: #8156 Greenpoint. *
 

Jain: Ankh-r: polak, Notarjuss Pr

bliczny,. A. S.. BAOZYNSKI 171 .

| Driggs ave.; Tel. Gpt. 643, Brooklym
 

Polski skiad kufréw | w&lHzóW. -=»

W. SERAFINOWIOZ, 873 Driggsbt
”Gunnara-Brochu

, :. 8, KEUSZEWBKI ś

Jedyny Polski Złotnik, który wyubu

ładne hiżuterje. - Proszę swoichRe -

daków, odwiedzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

-.- (Greenpoint) .

CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. ""White Nagie
Retail Shoe Store, Incorporated, 977

Manhattan Ave, Brooklym.:

W. SZYMANSKI-STRABINBEL - -

Polski sklep galanteryjny., Dry Goods.
Store. 143.Brim Ave. Brooklyn, Wy- |
bór bielizny i dziecięcych ubranek.

A# WIECZKIEWIOZ, 183 Driggh=
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny:

 

 

 

 
RESTAURAOJA WAWEL

New York, N. Y.
wszelki wybór bielizny W].

 

L-skiej iw tr%

wz

   

  

  
  

  
  

  
   

     

    

 

    

    


